
Determinazione Dirigenziale n° 703/2023 

SETTORE DELLA INNOVAZIONE
Proposta n° 96/2023

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "SERVIZI DI GESTIONE E
MANUTENZIONE DEI SISTEMI IP E POSTAZIONI DI LAVORO PER LE PUBBLICHE
AMMINISTRAZIONI – LOTTO 2" MEDIANTE AFFIDAMENTO A FASTWEB S.P.A. – CIG
DELLA CONVENZIONE CONSIP 6529738E3F PER I SERVIZI: AGGIORNAMENTO E
MANUTENZIONE DEL SISTEMA TELEFONICO VOIP IN USO - ASSISTENZA E
MANUTENZIONE DEI SERVER – CIG DERIVATO 731156919D - ASSISTENZA
SISTEMISTICA PER L'INFRASTRUTTURA TELEMATICA DELLA PROVINCIA DI
BRESCIA – CIG DERIVATO 76019542E5. APPROVAZIONE DEI CERTIFICATI DI
REGOLARE ESECUZIONE AI SENSI DELL'ART. 102 DEL D.LGS. 50/2016. 

IL DIRIGENTE

Dott.ssa Simona Zambelli

Richiamati:

�       la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 5 del 03/04/2023 di approvazione del Documento
Unico di Programmazione 2023/2025 e relativo allegato;

�       la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 12 del 13/04/2023 di approvazione del Bilancio di
previsione 2023/2025 e relativi allegati;

�       il decreto del Presidente della Provincia n. 54 del 16/03/2022 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2022/2024 e successive modifiche e integrazioni;

�       il decreto del Presidente della Provincia n. 43 del 30/01/2023 di proroga alla Dott.ssa Simona
Zambelli dell'incarico della direzione dell’Area delle Risorse, del Settore della Programmazione e
dei Servizi Finanziari – Controllo di Gestione, del Settore delle Risorse Umane, del Settore Cultura
e Sociale, Formazione e Istruzione, Turismo e RBB – Ufficio Progettazione Europea e
Pianificazione Strategica e Territoriale – Ufficio per la Gestione delle Funzioni in Materia di Fondi
Comuni Confinanti e del Settore della Innovazione fino al 29/04/2023;

Verificati:

�       il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della trasparenza, approvato con
decreto del Presidente della Provincia n. 95 del 16/05/2022;

�       la coerenza del presente provvedimento con l’obiettivo operativo del Piano Esecutivo di
Gestione e delle Performance 2022/2024 OB.O.11 “Transizione digitale dell'ente, gestione e
sviluppo dell'infrastruttura e degli applicativi in uso” - SER.11.001 “Gestione sistemistica”;

N.703/2023

Documento firmato digitalmente



Premesso che:

�       con determinazione dirigenziale n. 1588 del 19/12/2017 è stato disposto di affidare a Fastweb
S.p.A. in RTI con Maticmind S.p.A. in qualità di Mandataria, con sede in Milano, Via Caracciolo,
51 (Part. IVA 12878470157), l’erogazione dei servizi di manutenzione apparati di rete, gestione e
manutenzione centrale e apparati VOIP, manutenzione Server mediante adesione alla
Convenzione “Servizi di gestione e manutenzione di Sistemi IP e PDL per le Pubbliche
Amministrazioni” Lotto per un importo complessivo di € 317.694,39 (al netto dell’IVA di Legge)
- CIG della Convenzione Consip 6529738E3F - CIG derivato 731156919D;

�       il relativo contratto prodotto attraverso il sistema eProcurement del MePA inviando l’ODA n.
4036735 del 12/12/2017;

�       con determinazione dirigenziale n. 2081 del 21/12/2021 si è disposto di prorogare il servizio
sopra indicato fino al 31/08/2022 aumentando l’importo contrattuale di € 45.384,91 (al netto
dell’IVA di Legge);

�       con determinazione dirigenziale n. 1098 del 21.08.2018 è stato inoltre disposto di affidare a
Fastweb S.p.A. in RTI con Maticmind S.p.A. in qualità di Mandataria, con sede in Milano, Via
Caracciolo, 51 (Part. IVA 12878470157), l’erogazione del servizio di assistenza sistemistica per
l’infrastruttura telematica della Provincia di Brescia mediante adesione alla Convenzione “Servizi
di gestione e manutenzione di Sistemi IP e PDL per le Pubbliche Amministrazioni” Lotto per un
importo complessivo di € 962.174,08 (al netto dell’IVA di Legge) - CIG della Convenzione
Consip 6529738E3F - CIG derivato 76019542E5;

�       il relativo contratto prodotto attraverso il sistema eProcurement del MePA inviando l’ODA n.
4448598 del 24/08/2018 con scadenza a novembre 2022;

�       con determinazione dirigenziale n. 2081 del 21/12/2021 si è disposto che il servizio avrà
durata fino al 31/08/2022 e non novembre 2022 quindi si è diminuito l’importo già impegnato fino
a novembre 2022 di € 51.412,50 (comprensivo di IVA);

Visti i Certificati di Regolare Esecuzione relativi ai servizi di cui sopra, redatti dal Responsabile Unico
del Procedimento Dott.ssa Elisa Moschella in data 23/03/2023 (76019542E5) e 17/04/2023
(731156919D) e rispettivamente controfirmati il 24/03/2023 e 18/04/2023 ai sensi dell’art. 102 del D.
Lgs. 50/2016 allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale, dai quali si evince che le
forniture sono state regolarmente eseguite;

Richiamati gli artt. 3 e 6 della legge 13/08/2010, n. 136 e ss.mm.ii. in merito all’obbligo di
tracciabilità dei flussi finanziari;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del D.Lgs.
n. 267/2000;

Visti gli articoli 107 del TUEL;

DETERMINA

1.     di approvare i Certificati di Regolare Esecuzione relativi ai servizi di cui sopra, redatti dal
Responsabile del Procedimento Dott.ssa Elisa Moschella in data 23/03/2023 (76019542E5) e
17/04/2023 (731156919D) e rispettivamente controfirmati il 24/03/2023 e 18/04/2023 ai sensi
dell’art. 102 del D. Lgs. 50/2016, allegati al presente atto quali parte integrante e sostanziale;

2.     di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’articolo 31 del Codice

N.703/2023

Documento firmato digitalmente



dei Contratti pubblici, è la Dott.ssa Elisa Moschella Funzionario Informatico del Settore della
Innovazione.

 

Brescia, lì 18-04-2023 Il DIRIGENTE

SIMONA ZAMBELLI

N.703/2023

Documento firmato digitalmente


